

DZIENNIK POLSKI

wychodzi codziennie niewycieczką niedzieli i świąt o godzinie 8. rano

Biuro Redakcji „Dziennika Polskiego” w Lwowie... Numer kosztuje 6 centów.

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują w Lwowie... Reklamy w Kartyce Nadesłane 20 ct. od wioraza.

!! Czas odnowić przedpłatę !!

Na prowincji: kwartałnie... Wo Lwowie: kwartałnie...

BLUSZCZ

Wydawnictwo „Dziennika Polskiego” na podstawie zawartej umowy z wydawnictwem „Bluszcza” ma jedyne i wyłączne prawo dawania tego tygodnika po znanej cenie.

Zwycięstwo Clevelanda.

Lwów 1. września. Depesze z Waszyngtonu doniosły przed paru dniami, że w izbie reprezentantów kongresu amerykańskiego zapadła uchwała...

Ze w dzisiejszych warunkach bill Shermana nie da się utrzymać, o tem nawet najzwyczajniejsi wolontariusze srebra nie wątpili. Wszak nakładają na skarb państwa obowiązki nabywania co miesiąc 1/2 mil. uncji srebra...

Ważnym z tych wniosków nie pozyskał wiarygodności, a izba reprezentantów ograniczyła się poprostu na zniesieniu billu Shermana. O wpływie, jaki decyzja ta wywarła na ceny srebra, do chwili, gdy to piszemy telegraf niosący nie doniósł...

Wracamy do uchwały izby reprezentantów kongresu amerykańskiego, która snosząca bill Shermana bez wszelkich zastrzeżeń, postąpiła...

Według wykasów autentycznych, najwięcej srebra, bo za przeszło dwa miliardy franków posiada skarb i bank państwowy w Rosji. Po nim przychodzi bank francuski, w którego skarbu leży za 1,700 milionów franków srebra...

Wrażenia z wycieczki do Górnego Śląska, w Poznanskie i do Prus zachodnich

Sto lat minęło, jak potomkowie Krzyżaków sagarneli zachodnie dzielnie Polaki pod swoje panowanie, sto lat minęło, odkąd z tych dzielnic zaczęto konsekwentnie wypierać żywioł polski...

nieznaczność przyczyniła się do wzmocnienia żywiołu niemieckiego, a do osłabienia polskiego, zarówno w Księstwie jak i Prusach zachodnich. Z drugiej strony przysnąć trzeba, że i wszelkie nierzadko mamy atamata wiadomości...

Ale gdy tak zdala śledzimy losy naszej braci pod zaborem pruskim, kiedy głęboko odmowy bolszenie uderzenia potężnego tarana, walącego bezustannie w gmachy naszej narodowej...

Przechodząc granicę pruskiej, donoszę się wrażenia, jakoby się było w kraju czysto niemieckim: nie słychać już naszego „gotów”, pozostało tylko samo „fertig” i „abfahren”...

Pierwszą stacją, gdzie się dłuższy mieliśmy zatrzymać, było miasto Bytom na Górnym Śląsku. Szląc, doświadczenia niedgdyśmy czytało, już od roku 1163, kiedy objął tam rządy wychowanek na dworze niemieckiego cesarza...

Szczęściem dla ludu górnośląskiego było gorące religijność, silne trwanie przy wierze katolickiej. To też kiedy w Prusiech rozpoczął się ów sławny „kulturkampf” to lud ten stanął...

Na tak przygotowanym gruncie rozpoczyna się praca, wśród ciężkich wypadków prowadzona warunków, ale niebezpieczna. Palma zaśnęła w dziele odczucia Śląska górnośląskiego...

Bracia! Otwieram wieki dzisiejszemu, Jak Śląsk nasz se snu się trywa, A w sercach naszych haśło się rodzi, Co do miłości nas wzywa...

Trzeba bowiem wiedzieć, że obok „Katolika”, który liczy około 15,000 prenumeratorów, wychodzi jeszcze na Górnym Śląsku: „Gazeta Opolska” i „Nowiny Karbońskie”...

Ważną dziedziną rozwoju życia narodowego i obrona przed germanizmem są tu towarzystwa polskie, a obok nich społeczeństwa, w jakich powstały, pielęgnują one także język ojczysty...

Korespondencje.

London 28. sierpnia. (Interview z Rochofortem. — Strajk. — Pusty Londyn. — Wywiata wód i ogrodów.) Współpracownik tutejszy „Daily Chronicle”...

kat, a jako lekarz, bawiąc się w ciągłe dżgnanie szlachów społecznych, lub też amputując młodość...

Sytuacja we Francji w ogóle smaczonej musi ulec zmianie. Domyślam się, że Carnot gorzej ma się, niż głosiła, a jego ustąpienie nie pozostało bez ważnych następstw...

Co do wypadków w Aiguës Morto oświadczył Rochofort, że sympatiami całkowicie staje po stronie francuskich robotników...

Na tem zakończył się wywiad, który bez żadnych komentarzy streszczałem tu dla was. A teraz z innej beczki...

Nie ma już wątpliwości, że wielkie zwycięstwo robotów w kopalniach węgla ma się ku szczyłkowi. O tyle tylko utrzymywał się ono mogło, o ile istniała zgoda i zupełna jedność...

WOJCIECH DZIEDUSZYCKI. W PARYŻU. POWIEŚĆ OBYCZAJOWA. TOM III. [Ciąg dalszy.]

wnięźniów, wziętych w pomieszczeniu pułkownika komuny Kudowicza. Kerkadek spojrzął na nich obolętym i zmęczonym okiem, a dowiadawszy się o ich nazwiska, zamruczał: — Polacy, to szczyt kanał... rewolucyjna najgorszego gatunku. Mojem zdaniem trzeba ich rozstrzelać...

Natrzafl i w jednym miejscu na rannych żołnierzy wiersalskich, którzy konali zapomniani w rogu jakiejś ulicy. Byli rodem z Oweru i pragneli spowiedzi, tych przeto spowiedali i rozgrzeszali i udzielanie sakramentu trwało długo. Kiedy się skończyło, podszedł ojciec Anastazy...

tego człowieka tak, jak ja sądzę, że kość i bięta... Wskazał na Kornela. Po chwili ujrzał zdziwieni żołnierze, wszyscy Brofoczezy, dwóch maichów w dominkańskich habitach...

stosunkami karę, kłama, że są mężczyźnikami ze wiarą i stają się przez to kłamstwo dwukrotnie większymi winowajcami... — Widziałem, pułkownika, jak odmaształ koronki, a wam przeto, że wystarczył jest człowiekiem wierzącym, ale, że jesteś jednym z tych, którzy się nie wydać wiary i całą wiarę rozpowszechnić chcą przykładem...

Pierwsze węgierskie ogłone... DO BANKOWY I KANTOR WYMIANY... (Dokoliczenie nastąpi.)





Drobne ogłoszenia.

Doniesienia rozmaite

Okucia do drzwi, okien, pieców i kuchni... Karabela, guzy, spinki, agrafy... Powozy i przybory dla cyklistów... Potrzeba chłepca do nauki... Rodzina obywatelska, opiekująca się od lat kilku młodzieżą... Praca w stolarskiej fabryce... Wydział antycholesterolny... Wydział antycholesterolny... Wydział antycholesterolny...

Perfumerye francuska i angielska

Wiedeńskie i wszelkie artykuły toaletowe sprzedaje najtaniej S. Gabriel i J. Chlebownik, we Lwowie, plac Hallki 1. 3.

Uczeń ze szkół średnich, który mieszka we Lwowie u rodziców lub krewnych, znajdzie jako praktykant handlowy dobrą szkołę zawodową...

HEMOROIDY

leczą się radykalnie przez używanie Maści Dra Lebel w Paryżu. 45 lat powodzenia.

Najnowsze fasony Krawcowa z fabryki Haliska... Krawcowa z fabryki Haliska... Krawcowa z fabryki Haliska...

PSZENICĘ ORYGINALNĄ BANATKĘ po nader niskich cenach poleca do obecnego siewu Galicyjskie akcyjne Towarzystwo Handlowe we Lwowie, ul. Jagiellońska 1. 3.

WSZYSTKIE KSIĄZKI SZKOLNE globusy, atlasy i mapy geograficzne są do nabycia w księgarni SEYFARTA i CZAJKOWSKIEGO we Lwowie - Rynek 24.

Potrzebujemy na rok 1894 około 600 metr. kub. okrągłaków dębowych mających być dostawionymi sukcesywnie w ilościach miesięcznych.

KONKURS. Wydział powiatowy w Horodonce rozpisanie niniejszym konkursu na dwie posady lekarzy okręgowych...

VERIFIABLE BENEDICTINE. PRAWDZIWA LIKIER BENEDICTINE. Opactwo Fécamp we Francji.

JEDYNI RESTAURACJA NAFTULY OEPFERA we Lwowie, ulica Trybunalska 1. 12, 1008 1-7

Wielki wybór win. Wilhelmina Peniborowa, kurs tkactwa ręcznego, WINOGRONA...

Rum chinowy. Jest to wypróbowany i pewny środek na porost młóś. Zysany, nawet zardawione, od dławienia rąn...

Z powodu zwinienia bydłowego gospodarstwa zostaną sprzedane w drodze dobrowolnej licytacji 30 krów i 24 cielic różnego w eku półkwi rasy Bern-Simenthal...

Wystawa światowa w CHICAGO. Karty jazdy do AMERYKI. Niedzielnym - amerykańskiego Towarzystwa żeglugi parowej...

Środek ochronny przeciw cholercie M. RITTERA Campagne - Radetzky - Magenbitter...

Winogrona fesiawskie kuracyjne szczepu włoskiego 1843 1-7 handel KAROLA BALLABANA we Lwowie.

Handel herbaty chińsko-rosyjskiej EDMUNDA RIEDLA we Lwowie, plac Marjacki 10, 1015 1-7

LWOWSKA FABRYKA ASFALTU i TEKTURN ulepszonych ogniotrwałych do krycia dachów...

Środki desinfekcyjne. Kwas karbolowy surowy, Kwas karbolowy krystaliczny, Płyn karbolowy do odwietrzania...

FARBY. Laktery do każdego malowania. Wszelkie potrzeby i materiały lakiernicze...

Korespondent rutynowany i zupełnie wydoskonalony w języku niemieckim i polskim...

Herbatę chińsko-rosyjską poleca FRYDERYK SCHUBOTH Ryn 45.

Stefan Devoniski. Międzynarodowa ekspedycja i zbiorowe ładunki Wiedeń, I., Hölferstorferstrasse 4.

Dr. Fryd. Lengiel'a BALSAM BRZOZOWY. Pomimo wszechstronnego rozwoju chemii kosmetycznej i nieskończonych przetworów na tem polu...

REGENHART & RAYMANNA we Freiwaldau. PŁÓTNA, STOŁOWĄ BIELIZNĘ, RĘCZNIKI, CHUSTKI, ŚCIERKI...

Do najbliższych ciągnięć polecamy po najtańszym kursie na gotówkę. Ciągnięcie 13. września 1893. Losy serbskie 10 frank. (tytoniowe)...

Magazyn "AU LOUVRE" Lwów, plac Kapitulny 1. 3. Własny oddział kosztownych, neglży, sakrofrów, bielizki, jedwabnych, wełnianych i szarych od 150 i więcej.